令和7 年５月

加 入 者 の 皆 様 へ

大阪産業機械工業健康保険組合

ファミリー歯科健診のお知らせ

歯の健康は、食事や会話を楽しむなど、豊かな生活を送るために必要なだけでなく、全身の健康ともつ

ながっています。

特に、歯周病については、糖尿病や血管の動脈硬化による心筋梗塞や脳梗塞などの病気と深く関係して

いることが明らかになっております。

むし歯や歯周病の早期発見、早期治療のため、定期的に歯科健診を受けて歯の健康づくりに取り組みま

しょう。

今年度も保健事業の一環として、下記のとおりファミリー歯科健診を実施いたします。

当健保組合の資格がある方は無料で受けていただけますので、ご家族でぜひご参加ください。

記

１．対 象 者   被保険者および被扶養者（健診日において当健保組合の資格のある方）

２．健診費用   全額健保組合負担（無料）

※前期開催・後期開催あわせて年度内1回限りです

３．申込方法   ＷＥＢ申込のみ（当日会場では申込できませんのでご注意ください。）

※詳細はリーフレットをご参照ください

４．実施日等   リーフレットをご参照ください。（実施場所の施設名にカーソルを合わせると施設会

場の案内にリンクしています。）

          ◆前期：令和7 年６月～9 月：北海道・宮城・京都・大阪・兵庫・広島・福岡

          ◆後期：令和8 年1 月～3 月：全国区（後日案内予定）

５．実施内容   健診の１人あたりの所要時間は、約１５分程度です。

         ※受診前に必ず歯を磨いておいてください。

① むし歯および歯周疾患の健診

② 歯の健康相談

③ 歯石清掃（超音波による無痛方式）

④ 歯面清掃（着色除去）

⑤ ブラッシング指導、歯間ブラシ等の補助清掃用具を必要とする方への指導

⑥ フッ素塗布（対象年齢：０歳～１２歳の希望者）

 ６．結果通知   受診終了後に結果表をお渡しします。

７．そ の 他     参加者の皆様には「歯ブラシセット」をプレゼントいたします。

申込された方は、なるべくキャンセルせずにご受診ください。